关于举办第35届青岛市青少年

科技创新大赛的通知
各区市科协、教育（体）局、科技局、团委、妇联、关工委：

第35届青岛市青少年科技创新大赛将于2019年12月—2020年3月举行。有关事项通知如下：

　一、主题

创新·体验·成长。
二、内容

第35届青岛市青少年科技创新大赛活动分为青少年和科技辅导员两个板块。活动内容包括竞赛活动和展示活动两个系列，竞赛活动包括小学生科技创新成果竞赛、中学生科技创新成果竞赛、科技辅导员科技创新成果竞赛等；展示活动包括优秀少年儿童科学幻想绘画展、优秀青少年科技实践活动、优秀青少年科学影像作品等。
    三、组织实施

（一）组织机构
1. 大赛组织委员会由大赛主办单位领导组成，负责大赛的组织领导工作。组委会下设办公室，组委会办公室是组委会的工作机构，负责大赛的日常工作。组委会办公室设在青岛市青少年科技中心。“青岛市科技馆”网站(网址：http://www.qdstm.cn/)是大赛的工作网站，有关大赛的竞赛文件、竞赛规则、项目申报表、活动通告和成绩的公示、公布均将通过该网站发布。
2. 各区市有关单位应成立本区市大赛的组织机构，负责所属中小学、民办学校大赛的宣传、项目征集、本区市级大赛组织及优秀项目推荐申报参加市级大赛工作。市教育局直属学校以学校为单位申报参加市级大赛。市赛不接受个人直接申报。

（二）项目申报
1.本届大赛各区市、市教育局直属学校申报名额，是在上一届申报数量基础上，对上一届足额申报的区市（直属学校）奖励申报基数10%的名额，名额分配表见附件。
2.请各单位于近期从“青岛市科技馆”网站下载本届大赛的规则、竞赛实施办法、各类项目申报表和工作表格，并按相关要求认真填写。

3.各组织单位于2019年11月18日至22日，将推荐项目申报组委会办公室，逾期视为放弃，不予评审。

（三）专家评审
为了保证大赛的项目评审工作做到“公正、公平、公开”，组委会将聘请科技工作者、教育工作者和社会科学工作者组成大赛项目评审委员会，依据大赛评审办法，对参加大赛的全部项目进行统一评审。

（四）终评展示
第35届青岛市青少年科技创新大赛终评展示活动时间、地点及参加终评、展示人员另行通知。

（五）评选奖励
1.根据成绩，各项目分别评选出一、二、三等奖，组委会将根据各区市开展大赛活动情况、工作总结以及作品申报情况和终评获奖情况评选出基层赛事优秀组织单位和优秀组织工作者，颁发证书。对指导青少年获得创新成果项目一等奖的老师颁发优秀指导老师证书。
2.组委会将推荐部分获奖项目分别参加“山东省青少年科技创新大赛”等有关科技创新方面的竞赛活动。
四、竞赛要求

（一）各基层大赛组织单位要注重青少年科学探究和创新实践基本能力的培养，鼓励和发掘青少年中质朴的原始创新意识，强调和提倡青少年主动发现、自主研究、自主创新。同时，要切实加强组织领导，严格规范本级竞赛工作，按通知规定要求和名额申报参赛，确保竞赛的公平、公正、公开。
（二）各单位申报项目时应认真核实所推荐的项目是否符合青少年“自己选题、自己设计和研究、自己制作和撰写”的要求和“科学性、先进性、实用性”的原则，严禁弄虚作假，切实把加强未成年人思想道德教育与推动青少年科技教育活动的健康发展紧密结合起来。

（三）各基层大赛组织单位要力求精心组织，充分发动，以举办青少年科技创新大赛为契机，促进本地区青少年科技创新活动蓬勃开展，申报参加市级竞赛项目时，请提交本区市、本学校（市教育局直属学校）大赛组织工作情况报告，要求1000字左右并加盖公章。

组委会办公室地址：青岛市中山路3号（青岛市青少年
科技中心6楼）邮编：266001

工作电话：80911552、80911525
联系人：李丽、吴丽雪
电子信箱：qdsqsnkjzx@126.com
附件：第35届青岛市青少年科技创新大赛项目申报名额分配表

青岛市科学技术协会         青 岛 市 教 育 局
青岛市科学技术局
青 岛 市 体 育 局

共青团青岛市委员会
  青岛市妇女联合会
青岛市关心下一代工作委员会
2019年  月   日

	抄报：山东省青少年科技活动中心            山东省教育厅基教处

	青岛市科学技术协会                 2019年    月   日印发

 附件
第35届青岛市青少年科技创新大赛

项目申报名额分配表

	序号
	申报单位
	创新成果项目申报数
	科技创意项目申报数
	优秀科技实践

活动申报数
	少年儿童科幻绘画申报数
	教师科技创新成果申报数
	各单位申报项目总数

	项目
	方案

	基数
	奖励数

	1
	市教育局

直属学校
	142
	49
	21
	18
	24
	254
	0

	2
	市南区
	40
	10
	3
	10
	5
	3
	71
	7

	3
	市北区
	80
	20
	6
	20
	10
	6
	142
	0

	4
	李沧区
	40
	10
	3
	10
	5
	3
	71
	0

	5
	崂山区
	20
	10
	3
	10
	5
	3
	51
	0

	6
	西海岸新区
	40
	20
	6
	20
	10
	6
	102
	10

	7
	城阳区
	20
	10
	3
	10
	5
	3
	51
	0

	8
	即墨区
	20
	10
	3
	10
	5
	3
	51
	0

	9
	胶州市
	20
	10
	3
	10
	5
	3
	51
	0

	10
	平度市
	20
	10
	3
	10
	5
	3
	51
	0

	11
	莱西市
	20
	10
	3
	10
	5
	3
	51
	0

	合  计
	462
	169
	57
	138
	120
	963